
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aval institucional Foro Hispanoamericano de Periodismo Científico // 
EX-2024-00863113- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota de la Dra. Cecilia BLANCO, Directora de la Especialización en Comunicación Pública de la
Ciencia y Periodismo Científico, solicitando el aval institucional al "Foro Hispanoamericano de
Periodismo Científico" a desarrollarse los días 19 y 21 de noviembre de 2024; y

CONSIDERANDO

Que el Foro Hispanoamericano de Periodismo Científico es coordinado por la Red Argentina de
Periodismo Científico y cuenta con el aval de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, de la
Especialización en Comunicación Pública de la Ciencia y Periodismo Científico, del Centro Cultural
España en Córdoba, de la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la provincia de Córdoba y la
Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de Córdoba (UNC);

Que el Foro Hispanoamericano de Periodismo Cientifico solicita el apoyo académico e institucional
a través de la difusión de este evento, incluyendo dichos apoyos con la presencia de logos en el
programa y su incorporación en la página oficial del Foro, con la proyección de los mismos durante
el evento;

Que el mencionado evento se llevarán a cabo en forma virtual y presencial en la ciudad de
Córdoba los días 19 y 21 de noviembre de 2024;

Que esta actividad es de interés para estudiantes de la Especialización en Comunicación Pública
de la Ciencia y Periodismo Científico.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar aval institucional al "Foro Hispanoamericano de Periodismo Científico"
coordinado por la Red Argentina de Periodismo Científico a realizarse los días 19 y 21 de
noviembre del corriente año.



ARTÍCULO 2º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A ONCE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.


	fecha: Jueves 14 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-551-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-13T17:49:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T13:41:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T13:43:06-0300
	GDE UNC




